0 upomiendni ; dluhu.

Te'muä take chome, aby niäddngj :: dluhu upomienaje m'
äa'dnäho nehanöl, ale dluhu sväho puohony hid» 'mo' a jingimi
obyöeji su'dngjmz' doby'val ,' paklz'by jina]: sväho dgluänika hanäl
a na jeho cest la'm'em sa'hal, ten äest nedäi md trpäti Imi
lovu kdzeri.

LXXXIX. De jure regio in abbatum electione.

Antiquo jure regni nostri cavetur, quoties abbas vel prae
positus aliquis eligetur, antequam possessionem jurium monasterii
vel praepositurae realiter adipiscatur, quod talis electus unum de:
trarium valoris XX marcarum argenti celsitudini regiae debeat prae
sentare,- vel cui regalis munificentia duxerit. concedendum.

0 Imilovu prdvu, kdyz' avoli opata nebo proboäta.

I bude-h' opat nebo proboät zvolen na sve duostojenstvie,
.tehdy prvä, ne?! bude v sboä'ie puätön, md .e prdva ddti hrälovä
velebnosti hynät za dvadceti hüben, a to jest prdvo z fa'du sta
räho zachovanä. '

XC. De querelis contra regios officiales.

5. 1. Siquis exponere querimoniam contra procuratores nostros
sive provinciarum justitiarios, qui vulgariter dicuntur poprawczones,
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voluerit, regiae majestatis praesentiam adeat, vel judicis curiae audi
torium quaerat. 5. 2. Qui coram se partibus evocatis, simul cum"
kmetonibus merita causae diligenter examinent; et si dictum procura
torem seu justitiarium injuriam intulisse conquerenti reperierint,
quantum ad res pertinet, judicium ferant, et ablata si sunt restitui
faciant querulanti, et alia quaeque damna et sumptus debite resar
ciri. 5. 3. Persona vero, si casus hoc poposcerit, per solam Majestatem
regiam corrigatur.

O äalobdch prati dfedntkom kraïlooy'm.

Ohne-li kto äalovatz' na dfedntky Imilovy nebo na jeho po
prcwce, to ma', uöiniti pfed Imilem ambo pfed jeho dvarsky'm
sudiem; a on sudte md k tomu pHvolatz' pdny kmette a pilae
äalobu Zalujiecieho vyslyäeti; ut mi podle ndlezu Lmetskäho kd
zatz' äalw's'eciemu otloätti S'kody ?: ndklady tomu popravci nebo
urednikovi; a jestlize se dotlme äivota, k jeho 030chrkräl ma'.
papæ-aviti toho.

101. De querelis contra villicos regales.

5. -1. Qui a villicorum nostrorum aliquo se passum injuriam
dicere voluerit, nostrae curiae judicis auditorio implorato, cum dicti
judicis literis: aut nuntio locum repetat, ubi habitat villicus supra
dictus. 5. 2. Qui simul et kmetones villanorum dicti loci querelam
examinent, et super ea, quantum ad res pertinet, judicium ferant;
personali judicio-, si casus exegerit, soli curiae judici reservato.
9. 3. Et si forte querelans dictorum kmetonum et villici actum ju
dicium non probaret, liceat ei super eadem querela vel causa ad
dictum judicem curiae habere recursum, qui ordine debito, vocatis
coram se partibus supra expositis, faciat justitiam expeditam.

0 äalobdeh na vladafe km'lovy pooesnä.

Dieme o naäiech dadaücch' pavesm'ech, chce-lc'kto z vtny
na ne äalovatt, md ot dvorskeho audi-eho list vziett nebo posta,
a jej preden do jmenmntäho mesta a ke dni jtstemu pohnatc';
0 tu mi sudie s" jingimi kmety toho vladarstvte, jes-ttt äaloba
k statim a sboäze, te pie auditi (»praveho pri pr'avde ostavitz',
pakli se doty'c'eäivota, s tiem md k kra'love milosti hledett.

XCII. De bonis, quae ad regiam cameram dicuntur devoluta.

5. 1. Bona, quae ad regiam nostram cameram devoluta di
cuntur quacunque ratione vel causa, debet judex nostrae curiae,
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statim cum ad illius notitiam'p'erveniret, ad. manus-curiae :dicus.
recipere,. seque' de. ipsis intromittere per nuntios nostros, et. servari
custodirique .fa'cere diligenter, nullam de his distractionem seu di-.
minutionem fieri quoquomodo passurus. 5..'2. Deinde ,in foro Pra
gensi, et in alio propinquiori ipsis bonis,- facere-voce. praeconia pu:
blice proclamari, qualiter de bonis, quae 'quondam .fuere . talis N.
velut ad regiam cameram devolutis,-3se.debiteintromisit; 5; 3. super
quibus, si quis jus aliquod se habere credat, infra dierum XIV-.ter
minum coram eo apud Pragam curet, ostensurus de jure suo legi
time, comparere. 5, 4. Quod si nullus infra- dictum terminum com
parere curaverit, tunc secundo et ultimo ac tertio peremptorie con
simili forma et dierum' spatio ..terminus-assignetur. & , 5'. Pont. cujus
peremptorii lapsum, nullo infra praedistinctos terminus ..cumparente..
bona praedicta per adjudicationem. baronum camerae nostrae ma
neant confiscata. 5. 6. Post peremptorium. veniens ad 'judicem no
strae curiae, jus aliquod se habere dicens in' bonis, quae "ad regiam
cameram sunt devoluta et jam 'per eundem. judicem. capta..dicuntur,
nullatenus audiatur; nisi per argumenta evidentissima .'uut testes
idoneos posset ostendere, quod a die primae proclamationis, et sub
sequenter continue per totum. tempus trium dilationum, absens
a terra fuerit, propter quod non potuerit, prout est verisimiliter
praesumendum, ad ejus notitiam 'proclamatio" perve'nh'e, .nec. infra
proclamatos terminos comparere. 75. -7'.Quo" casu, probata 'prius-ab-i
sentia- praedicta, licet ei infra totidem' terminos etfintervalladierum.
& die regressus ipsius 'in terram ipsam- n'umenand'us,'si v'olu'erit, 'le-i'
gitime- 'compare'reïet jus suum. prosequi'eondecenteryä; 8; Sirquando
infra terminum quis comparens ligitime, in- bonis, quaei'ad nuuam-'
canieram-devoluta dicuntur,- quacunque ratione. jus melius quam' nostra
curia se habere monstraverit: veritate reperta, factaque sibi adju
dicatione bonorum. ipsorum per barones, ut. decet, volumus et jube-'
mus eidem bona omnia supradicta .'ex' integro, omni' diminutione
cessante, per judicem nostrae curiae resignari. 5. 9. Si quis post
adjudicationem bonorum, quae ad .nostram curiam devoluta fuerint,
per barones curiae nostrae factam, judici aut nuntiis dictae curiae
de bonis ipsis se nostro nomine intromittentibus, spiritu temeritatis
tantae assumpto, contradixerit,- nec illis condescendere voluerit: ex
tunc rebellis et-proditor regiae majestatis infeüibiliter censentur et
ab omnibus reputetur. - '9. 10. Si vero ante' adiudicati'tinem, compu
rendo scilicet infra statutos terminos,- 'et de ..jure .suo, quod-habere
se dicit-.super basim-ipsis," cum' nostra curia litigando;-yboe iecerit:
tunc non de rebellione, sed de sumptibus nostrae curiae satisfacere,
et interesse dumtaxat dictae curiae-."teneatur-.f. ;- .;
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'0 sb'oää'ft'a 'krdle spadläfft. '